

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ
Сергиево-Посадский филиал ФБУ "ЦСМ Московской области"
Аккредитованный испытательный центр N РОСС RU.0001.21АЮ22
Регистрационный номер аттестата аккредитации ГСЭН.RU.ЦОА.566 (РОСС RU.0001.516503)
Свидетельство об аккредитации организации привлекаемой к контролю N РОСС RU.0001.25.ГК12
141303, Московская область, г.Сергиев Посад, пр.Красной Армии, д.212/4
тел. (496)547-46-74, (496)552-21-00, т/факс(496)552-21-04, E-mail: testcenterCP@mail.ru

ПРОТОКОЛ N 06678/05 от 24 Октября 2011г.

ИСПЫТУЕМЫЙ ОБРАЗЕЦ: Плитка облицовочная декоративная
УСЛОВНЫЙ НОМЕР: 06678/05
ЗАКАЗЧИК: ООО "Завод искусственного камня", МО, Сергиево-Посадский р-н, г.Пересвет,
 ул.Бабушкина, 9
ДАТА ПОЛУЧЕНИЯ ОБРАЗЦА: 17 Октября 2011г.
ДАТА ПРОВЕДЕНИЯ ИСПЫТАНИЙ: 17.10.2011--24.10.2011
ОБЪЕМ ПРОВЫ ПОСТУПИВШЕЙ НА ИСПЫТАНИЕ: 1шт.
НД НА ПРОДУКЦИЮ: СанПиН 2.6.1.2523-09
ПРЕДПРИЯТИЕ-ИЗГОТОВИТЕЛЬ, МАРКИРОВКА, УПАКОВКА:

Изготовитель: Общество с ограниченной ответственностью "Завод искусственного камня",
 г.Пересвет, Сергиево-Посадский район, МО, ул.Бабушкина, 9.
 ТУ 9714-001-92681717-2011.

РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ

| ОПРЕДЕЛЯЕМЫЙ ПОКАЗАТЕЛЬ | МЕТОД ИСПЫТАНИЙ | СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ | ПДК и НОРМЫ | РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ |
|--|-------------------|-------------------------------|----------------|----------------------|
| Торий-232, Бк/кг | МВИ N40090.3Н700 | СК "Прогресс-Ар -В-Г" N06151 | не нормируется | 0 +/- 2.2 |
| Радий-226, Бк/кг | МВИ N 40090.3Н700 | СК "Прогресс-Ар -В-Г" N06151 | не нормируется | 2.7 +/- 2.3 |
| Калий-40, Бк/кг, не более | МВИ N 40090.3Н700 | СК "Прогресс-Ар -В-Г" N 06151 | не нормируется | 0 +/- 16.9 |
| Удельная эффективная активность ЕРН, Бк/кг | ГОСТ 30108-94 | расчетно | 370 | 2.7 +/- 4.0 |

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: По результатам проведенных испытаний образца "Плитка облицовочная декоративная", материал относится к I классу согласно СанПиН 2.6.1.2523-09.

Результаты, представленные в протоколе, относятся только к образцам прошедшим испытания. Протокол испытаний не может быть частично воспроизведен без письменного разрешения лаборатории.

Результаты исследований подтверждаю:
 Руководитель испытательного центра

Ю.В.Пивоваров

Ответственный за оформление протокола

Е.В.Поталова

